

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS****PLANILHA ORÇAMENTARIA EXTIMADA**

item	descrição	UNI	qtd	v. unitario	v. total
1	Poste curvo duplo, em tubo de aço, braço "U" decorado, 3 metros de altura, diametro 76mm, galvanizado a fogo, com pintura epóxi com spatula. 02 luminaria decorativas em polietileno branco com proteção UV, resistente a impactos, chapeu, detalhes em base em aluminio repuxado, com pintura epoxi, dimensões aproximadas 360x770 mm, equipadas com led 66w cada, fluxo luminoso de 7.900 lumes cada, bivolt (90-240v), ângulo de abertura 360 graus, temperatura de cor 6500k, vida util de 25.000 horas, protetor de surto classe II, 12kA/10kV, com terminal de ateramento, com garantia de minimo 02 (dosi) anos para defeitos de fabricação.	uni	30	R\$ 4.990,00	R\$ 149.700,00
2	Poste curvo simples em tubo de aço, braço tipo "U" decorado, 3 metros de altura, diâmetro de 76 mm, galvanizado com pintura epoxi, com spatula. 01 luminaria decorativas em polietileno branco com proteção UV, resistente a impactos, chapeu, detalhes em base em aluminio repuxado e 04 aletas decorativas em chapa de aluminio posicionadas verticalmente, com pintura epoxi, dimensões aproximadas 360x770 mm, equipadas com led 66w cada, fluxo luminoso de 7.900 lumes cada, bivolt (90-240v), ângulo de abertura 360 graus, temperatura de cor 6500k, vida util de 25.000 horas, protetor de surto classe II, 12kA/10kV, com terminal de ateramento, com garantia de minimo 02 (dois) anos para defeitos de fabricação.	uni	20	R\$ 3.990,00	R\$ 79.800,00
3	Caixa de comando com baramento de sobrepor com 16 elementos	uni	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
4	Cabo 25mm 1kV 250v, cores azul, preto, vermelho e branco	m	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
5	Cabo 6mm 1kV 750 volts	m	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
6	Cabo 6mm 1kV 750 volts	m	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
7	Haste terra 1,5 metros	uni	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
8	Conector haste terra	uni	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9	Rolo cabo 2,5mm com 100 metros	Rolo	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
10	Dijuntor 40A	Uni	32	R\$ 12,00	R\$ 384,00
11	Fita alta fusão 10 metros	uni	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
12	Mao de Obra e assessorios não mencionados anteriormente e necessarios para o funcionamento da iluminação	Uni	1	R\$ 138.746,00	R\$ 138.746,00
					<b>R\$ 387.900,00</b>